
Istituto Superiore “Francesco Morano” 

Via Circumvallazione Ovest – 80023 – L.tà P.co Verde 

Caivano (NA) Tel. 0818343113 – Sito web: www.ismorano.edu.it 

Pec: nais119003@istruzione.it - C. F.: 93056780633 – Codice Univoco: UFJV84 

 

 

 

Tipologia di indirizzo e settori autorizzati con biennio comune. ITI: settore tecnologico dal terzo anno: Informatica e Telecomunicazioni – Elettronica 

ed Elettrotecnica – Meccanica, Meccatronica ed Energia – Agraria, Agroalimentare e Agroindustria: produzione e trasformazione. IPSEOA: Settore Servizi 
Enogastronomia e Ospitalità Alberghiera dal terzo anno: Enogastronomia - Servizi di sala e vendita – Accoglienza turistica. 

1 

   

Sito web Al Personale tutto 

Alle studentesse e agli studenti 

 

Oggetto: A.S.2024/2025. Celebrazione “Giorno della memoria” Lunedì 27 Gennaio 2025 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il P.T.O.F. e le indicazioni circa la realizzazione dei percorsi per la celebrazione degli eventi (festa dei 

nonni; giornata dell’infanzia; giornata della solidarietà; giornata della memoria; giornata delle foibe; 

giornata della legalità; giornata europea); 

RITENUTO NECESSARIO continuare a porre in essere percorsi di didattica integrata giusto a sensibilizzare la 

comunità tutta a ricordare la Shoah, riflettendo sulle cause di un passato doloroso e mai più ripetibile, 

 

DISPONE 

 Lunedì 27 gennaio 2025: 

  

 

 i docenti in orario, durante la prima ora di lezione (08:00/09:00), realizzeranno riflessioni ed 

approfondimenti dedicati; 

 i docenti, in orario durante la seconda ora di lezione (09:00/10:00), guideranno le Studentesse e gli Studenti 

nell’elaborazione di opere grafiche (esclusivamente su cartoncini o fogli A4), video (max 30 sec.), foto, 

componimenti e relazioni dedicate che facciano riferimento alla ricorrenza sopra indicata; 

 i docenti della terza ora, in raccordo con gli studenti selezioneranno per le ore 10:30, sempre del 27 gennaio, 

il lavoro più significativo  della classe, consegnandolo alle FF.SS. appresso indicate; 

 i lavori non selezionati dalle classi stesse, dovranno essere restituiti alle studentesse e agli studenti per 

arricchire la propria casa della preziosa produzione; 

 le FF.SS. in raccordo con l’AT. dedicata, valuteranno la socializzazione; anche il lavoro più significativo di 

tutte le classi, dovrà essere anche pubblicato sul sito web della scuola; 

 le FF.SS. dopo aver recepito le opere, nei giorni successivi le riconsegneranno ai protagonisti delle opere 

selezionate e pubblicate. 

 

Si precisa che i docenti di italiano potranno anche valutare di far realizzare un compito in classe sul tema, dopo 

l’evento. 

 

Note tecniche: 

 è compito di tutti i docenti realizzare, nell’ambito del proprio piano didattico, unità di apprendimento 

dedicate alla celebrazione degli eventi, evitando l’improvvisazione nel giorno delle celebrazioni stesse; 

 le attività dovranno essere puntualmente testimoniate nel registro di classe e personale; 

 i docenti delle prime tre ore di lunedì 27 gennaio 2025 vorranno immediatamente realizzare l’avviso alle 

classi circa la predisposizione dei lavori. 

 

Colta è l’occasione, per evidenziare chele FF.SS. dedicate sono tenute al monitoraggio di tutti gli 

eventi dal 12 Settembre fino alla fine dell’anno, utilizzando apposita scheda, che sarà prima possibile veicolata. 

 

Il Dirigente Scolastico  

prof.ssa Eugenia Carfora 

 
Documento firmato digitalmente da Carfora Eugenia ai sensi del C.A.D. e norme ad esso connesse. 

 

http://www.ismorano.edu.it/
mailto:NAIS119003@istruzione.it



		2025-01-23T16:45:09+0100
	EUGENIA CARFORA




